
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DESULO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO 

con Sedi Desulo, Aritzo, Gadoni, Tonara 

Via Cagliari, 66 - Tel.  0784/619219 -  Fax 0784/617029 - C.F. 81001990910 – Codice Univoco Ufficio UFPFS5 
E-Mail: NUIC835004@istruzione.it  - Pec:  NUIC835004@pec.istruzione.it – Sito web:  www.comprensivodesulo.edu.it 

08032  D E S U L O  (NU) 
 

 

Protocollo di segnatura          

Desulo, 16/05/2022 

 

 
Agli Atti  

Al sito web della scuola 
All’Albo 

 

 
Oggetto:   Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 
4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. NOMINA COLLAUDATORE 

 
 

Titolo progetto: STEM – Sperimentiamo Teorie E Modelli della realtà 

CUP: J79J21006310001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 
VISTO l’inoltro della Candidatura n. 14028.0 da parte di questo Istituto avvenuto in data 8 giugno 2021; 
VISTO il Decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale del 20 luglio 2021 n. 201, di approvazione della graduatoria delle istituzioni scolastiche ammesse 
al finanziamento; 

 VISTA la Nota autorizzativa del M.I. Prot. n° AOODGEFID - 43717 del 10 novembre 2021 di formale autorizzazione  del 
progetto e relativo impegno di spesa di questa istituzione Scolastica; 

 VISTO il decreto di iscrizione del finanziamento autorizzato nel Programma Annuale E.F. 2021 prot. n. 13617 del 
24/11/2021; 

 VISTA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di COLLAUDATORE per la realizzazione del 
progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM” prioritariamente fra il personale interno; 

RITENUTE le competenze possedute dalla Docente Curreli Serena Claudia Alda adeguate alle finalità dell’incarico di 
collaudatore nell'ambito del PNSD; 

VISTO che il progetto che l’Istituzione scolastica ha proposto non presenta particolari complessità; 
 
 
 
 
 

mailto:NUIC835004@istruzione.it
mailto:NUIC835004@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodesulo.edu.it/


 
 

 

DETERMINA 
 

di conferire alla Docente Curreli Serena Claudia Alda l’incarico di Collaudatore, a titolo NON oneroso, per l’attuazione 
del seguente progetto: 
 
 

 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

Titolo progetto: STEM – Sperimentiamo Teorie E Modelli della realtà 

CUP: J79J21006310001 

 

Il Collaudatore dovrà: 

 

 Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti 
eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista; 

 Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico e dalle 
consegne da parte delle ditte fornitrici); 

 Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate 
nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

 Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale; 

 Collaborare con il Dirigente Scolastico e il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al progetto in parola, 
al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del 
medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 

      La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del progetto medesimo. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicato in data odierna sul sito web dell’istituzione 
scolastica www.comprensivodesulo.edu.it. 
 
 
 
 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico  
        Prof.ssa Francesca Cellamare 

                                                                                  Documento firmato digitalmente 
 

 

file://SERVER/condivisa/Documenti%20IC%20Desulo/1%20%20DOCUMENTI%20CONDIVISI%20A.S.%202021-22/4_DSGA%20Pina%20Pintore/34_Risorse%20PON%20DIGITAL%20BOARD%20CUP%20J79J21013010006/www.comprensivodesulo.edu.it.

		2022-05-16T11:28:45+0200
	CELLAMARE FRANCESCA




